
お客様 各位 
 

好日山荘登山学校 / 株式会社 好日山荘 
更新 2021 年 11月 18 日 

 
 

＜好日山荘登山学校の新型コロナウイルス感染症対策について＞ 
 
 
 
日頃より好日山荘登山学校をご利用いただき、誠に有難うございます。 新型コロナウイルス感染症の被 
害に遭われた皆様の一日も早いご快復をお祈り申し上げると共に、 影響を受けられている皆様に心よ 
りお見舞い申し上げます。 また、医療従事者をはじめ、感染拡大防止にご尽力いただいている皆様に深 謝
いたします。 

 
 
 
好日山荘登山学校では感染拡大防止の取り組みを最大限に行いながら、同時に、皆様が安心・安全 
に登山やクライミング、キャンプを楽しむことができる様に、知識や技術面でサポートさせていただくことが社 
会的使命であると考えております。 

 
 
そ の 為 、社 会 状況 を 踏 ま え 、 皆様 の 安全 と健 康 を最 優先 に 最適 な対 応 を 実施す る と同 時 に 、 
弊社「新型コロナウイルス感染症に関する当社対応方針について」に従い予防の徹底をして参ります。 

 
 
今後ともご愛顧の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
 
 
＜登山学校講座に於ける感染拡大防止対策について＞ 机上講座・実技講
座の開催に於きましては、以下の対策を実施いたします。 ご理解・ご協力の程、
何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
 
＜机上講座＞ 
・ご参加に際しては、マスクの着用をお願い致します。 
・参加前の手洗いまたは手指のアルコール消毒をお願い致します。 
・受付で体調確認をさせていただきますので、ご協力をお願い致します。 
・体調不良が見られる場合は、ご退席いただくことがございます。 
・会場は教室形式のレイアウトとして、隣どうしの座席間隔は 1.5m 以上空けるようにします。 
・定員は上記の座席間隔で確保できる人数を上限としております。 
・講師はフェイスシールドまたはマスクを着用させていただきます。 
・座席、備品は講座開催前後に次亜塩素酸水を用いて消毒しております。 

https://www.kojitusanso.jp/common/pdf/210511info.pdf


＜実技講座＞ 日本山岳ガイド協会が作成した業務再開ガイドラインを参考に
実施いたします。 
・山行形態： ・日帰り登山は基本的に現地集解散 
     ・山小屋泊は山小屋の感染症対策を厳守（個室・シーツ持参・黙食等） 
  ・専用バス使用時はバスの乗車定員の半数を定員とする 
  （グループで参加の方は乗車定員通り） 
・募集定員：ガイド 1 名に対して最大 10名様まで 
・行動時間：5～8 時間 

・その他、登山中については「好日山荘が提案する新しい登山様式」に準じます。 
 
 
 
 
今後の社会情勢や感染状況の推移により、上記対応が変更となる場合がございます。 
また、地域ごとに対応内容が異なる場合がございますので、予めご了承とお願い致します。 

 
 
ご参加の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 
今後もお客様に安心・安全に登山を楽しんでいただける様、スタッフ一同全力で対応して参りますので、 
引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

https://www.kojitusanso.jp/common/img/page/pickup/mt_style/2105_atarasii_tozan.pdf

